Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
ПЕКЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                             Распоряжение

[bookmark: _GoBack] От 08 октября 2020 года № 36

О МЕРАХ ПО УСИЛЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В
ОСЕННЕ- ЗИМНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ
ПЕРИОД 2020-2021 ГОДА.

В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Дубровского района Брянской области в осенне-зимний пожароопасный период 2020/2021 года:

1.Главе Пеклинского сельского поселения В. И. Гайдукову в срок до 01 ноября 2020 года принять нормативные акты по вопросам усиления безопасности на территориях соответствующих муниципальных образований в осенне-зимний пожароопасный период.
2. Организовать проведение мероприятий по повышению готовности муниципальных, ведомственных и добровольных пожарных команд к тушению пожаров в условиях пониженных температур. Основное внимание обратить на обеспеченность пожарной и приспособленной к тушению пожаров техники теплыми боксами-стоянками, горюче-смазочными материалами.
3. Организовать работу по приведению в технически исправное состояние источников противопожарного водоснабжения.
4. В зимнее время обеспечить содержание в очищенном от снегового покрова состоянии дорог для проезда пожарной автотехники к населенным пунктам.
5.Организовать работу жилищно- эксплуатационных предприятий по ограничению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения многоквартирных жилых домов, а также по проведению противопожарного инструктажа с квартиросъемщиками.
6.Провести повторное противопожарное обследование мест проживания семей, находящихся в социально опасном положение, и многодетных семей, находящихся в трудной жизненной  ситуации, с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности и вручением памяток на противопожарную тематику.
7.Привлечь к проведению противопожарной пропаганде и мониторингу состояния источников противопожарного водоснабжения ,а также подъездов к зданиям  и сооружениям старших населенных пунктов.

8..Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Пеклинского
сельского поселения	В.И. Гайдуков